

Difko Administration A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 84 01 24 16

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

Morten Bay

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Administration A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 84 01 24 16
Hjemstedskommune: Herning
45. regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Jørgen Najbjerg Poulsen , formand
Morten Bay
Niels Jørgen Pedersen

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktivitet

Difko Administration A/S har stor erfaring i administration og ledelse af anlægs- og driftsaktiver og forvalter i dag omkring 85 selskaber, hvis aktiviteter omfatter ejendomme, butikcentre, vindmøller, solceller og skov. Difko Administration A/S sikrer en professionel administration og ledelse af de forvaltede selskaber fra start til likvidation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 7.243 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i sammenhæng med modsvarende overskud i Difko Invest A/S og Difko Forvaltning A/S.

Kapitaltab

Selskabet har i regnskabsåret tabt sin selskabskapital. Det er ledelsens forventning at kapitalen reetableres indenfor en kort periode ved egen indtjening

Difko Administration A/S arbejder målrettet med at holde det fornødne løbende overblik for de administrerede selskaber i de nuværende konjunkturer, der fordrer særlig fokus på drift og likviditet.

Egenkapitalen udgør -10.277 tkr. pr. 30. september 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste		4.445.239	4.532.439
Personaleomkostninger	2	-12.136.349	-10.988.465
Resultat før finansielle poster		-7.691.110	-6.456.026
Finansielle indtægter	3	0	1.504
Finansielle omkostninger	4	-205.751	-69.871
Resultat før skat		-7.896.861	-6.524.393
Skat af årets resultat	5	653.512	1.470.548
Årets resultat		-7.243.349	-5.053.845
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-7.243.349	-5.053.845
		-7.243.349	-5.053.845

Balance

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Aktiver			
Deposita		252.218	260.235
Finansielle anlægsaktiver i alt		252.218	260.235
Anlægsaktiver i alt		252.218	260.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		438.381	703.434
Kortfristet tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		1.138.047	484.535
Andre tilgodehavender		2.407	490
Periodeafgrænsningsposter		159.197	282.233
Likvide beholdninger		1.096.969	918.470
Omsætningsaktiver i alt		2.835.001	2.389.162
Aktiver i alt		3.087.219	2.649.397
Passiver			
Selskabskapital		16.000.000	16.000.000
Overført resultat		-26.276.503	-19.033.154
Egenkapital i alt		-10.276.503	-3.033.154
Andre hensættelser		500.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt		500.000	500.000
Anden langfristet gæld		870.829	852.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt		870.829	852.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		284.529	959.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.619.453	47.024
Anden gæld		2.088.911	3.323.516
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.992.893	4.329.633
Gældsforpligtelser i alt		12.863.722	5.182.551
Passiver i alt		3.087.219	2.649.397
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Selskabskapital		
Saldo primo	16.000.000	16.000.000
Saldo ultimo	<u>16.000.000</u>	<u>16.000.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	-19.033.154	-13.979.309
Årets resultat	-7.243.349	-5.053.845
Saldo ultimo	<u>-26.276.503</u>	<u>-19.033.154</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1 Going concern		
Selskabet har tabt kapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres via egen drift i de kommende år. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet gældende for regnskabsåret 2022/23		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	-11.022.085	-10.033.349
Pensioner	-929.978	-795.160
Andre omkostninger til social sikring	-184.286	-159.956
	<u>-12.136.349</u>	<u>-10.988.465</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	1.504
	<u>0</u>	<u>1.504</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-109.797	0
Andre finansielle omkostninger	-95.954	-69.871
	<u>-205.751</u>	<u>-69.871</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	653.512	484.535
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	986.013
	<u>653.512</u>	<u>1.470.548</u>

Noter

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Inden for 1 år	316.454	339.351
Mellem 1 og 5 år	143.410	130.620
	<u>459.864</u>	<u>469.971</u>

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter på lejemål i Herning, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den aktuelle huslejeforpligtelse pr. år udgør DKK 504.432.

Der er indgået lejekontrakt på lejemål i Holstebro, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den aktuelle huslejeforpligtelse pr. år udgør DKK 17.989.

Af likvide beholdninger er DKK 50.477 deponeret til sikkerhed for kunder.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Najbjerg Poulsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 49e589ad-30c8-4493-bf5a-730f0c428df2

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-02-12 08:13:22 UTC



Morten Bay

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 223d7ef7-acbb-4e11-8389-85a4f8fcad00

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-02-12 11:44:58 UTC



Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-02-13 09:43:32 UTC



Niels Jørgen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-02-13 09:43:32 UTC



Daniel Mogensen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14106004

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-02-13 17:43:33 UTC



Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: d84be400-235b-48c9-8105-6cd59de264d9

IP: 37.97.xxx.xxx

2023-02-13 20:01:50 UTC



Morten Bay

Dirigent

Serienummer: 223d7ef7-acbb-4e11-8389-85a4f8fcad00

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-02-14 06:54:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0G2PH-JG4QU-P6250-03EVD-C8D8U-02PVM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>